Kur’an ayetlerinden, tefsirlerinden ve yararlandığı farklı eserlerden onun Arapçayı çok iyi bildiği ve

dinî konulardaki geniş bilgi birikiminden, eserlerindeki çeşitli hikâyeler ve atasözlerinden şahsiyetin

geniş bir kültürel birikimi olduğunu düşünebiliriz (Bılıkçı, 2009: 4).
17 Kayseri’de yetişen bilgin ve müelliflerden olup, H. 1160 Muharrem ayının başında (M. 1747)

Kayseri’de doğmuştur. Gözübüyükzade İbrahim Efendi, 1785- 1790 yılları arasında Kayseri’de

Gözübüyükzade Medresesi’ni kurmuş ve kırk yıldan fazla öğretime ve ilim yaymaya devam edip beş

yüzden fazla bilgine icazet vermiştir.

Kitapta, Fuzuli’nin meşhur “Su Kasidesi” de yer almaktadır. “Su kasidesi” Peygamber

Efendimiz’i (sav.) övmek, ona duyulan sevgiyi ifade etmek için yazılmıştır. Bu

20 Doğum tarihi bilinmeyen Fuzûlî’nin ölümü “Göçtü Fuzûlî” kelimeleriyle söylenmiş bir tarih

ibaresiyle tespit edilmiştir. Buna göre Fuzûlî H. 963 ve M. 1556 yılında Kerbelâ’da vefat etmiştir. Ahdî

tezkiresinde bu büyük şairin bu tarihte tâun hastalığından vefat ettiğini öğreniyoruz (Banarlı, 2004:

530).

Fuzûlî Arapça, Farsça ve Türkçe gibi üç dili, ana dili gibi biliyordu. Bununla beraber Fuzûlî, İslâm

hadis tercümesi ve bu hadislerin dinî, edebî, tarihî ve tasavvufî motiflerle

zenginleştirilmiş şerhinden oluşan bir eserdir. Tercüme ve şerhten oluşan eserin

tercüme kısmı manzum, şerh kısmı ise mensurdur. Türkiye ve dünyanın çeşitli yazma

eser kütüphanelerinde birçok nüshası bulunan eserin tamamı 1313 (1895) yılında

İstanbul İkdam matbaasında basılmış; manzum kısmı, kırk ayet tercümesiyle birlikte

eski harflerle Mekteb-i Sultânî Arapça muallimlerinden Hâfız Refi tarafından

yayınlanmıştır. Müellif, ortak bir konudan ziyade, aruza uygun hadisleri tercüme

etmeyi yeğlemiştir (Öksüz, 2016: 47).

ve edibi ona eserler ithaf etmişlerdir (Turan, 1998: 197).
24Asıl adı Mustafa, babasının adı Abdullah’tır. Annesinin belirttiğine göre, 1017 Zilkade’de (Şubat

1609) İstanbul’da dünyaya gelmiştir. Babası asker olduğundan dolayı o da asker olmuştur. Fakat okuma

ve yazma sanatına olan meyli sebebiyle 1032/1622’de Anadolu Muhasebesi Kalemi’ne şakirt olur.

1033/1623’te babasıyla beraber Tercan seferine gider. 1035/1625’te Bağdat seferini yaparak baş

muhasebede şakirt olur. Bu arada hitâbet, siyâkat ve hesab fenlerinde ilerleme kaydeder (Ülken, 1991:

177).

İkinci bölümde; birinci bölümde yer alan Sarı Abdullah Efendi’ye tekrardan yer

verilmiş, yazarın bu sefer nesir olan eseri “Semeratü’l-fuad fi’l-mebde’ ve’l-mead”

kitapta yer almıştır. Sarı Abdullah Efendi, Mevlana Celaleddin-i Rumî ve Hacı

Bayram-ı Veli’den istimdad ederek yazdığını ifade ettiği eseri, 1624 (1033) yılında

kısa bir süre içinde tamamlamıştır. Beş bölümden oluşan eserde Hz. Adem’in hilafeti,

insan, kutub, cezbe, aşk, seyrü sülük, tarikat, hakka yönelme gibi konulara değindikten

sonra tarikat silsilelerine ve meşhur sufilerin hayat hikâyelerine yer verilmiştir.